

پرورش قناری در خانه و هر آنچه که نیاز است

بدانید

تکنیک ها و فوت و فن های پرورش قناری در خانه

پرورش قناری در خانه - قناری پرنده ای بسیار زیبا و خوش آواز است و ساعت ها می تواند برای شما آواز بخواند، این پرنده در دنیا از ارزش و اهمیت بالایی برخوردار است و طرفداران زیادی نیز دارد. اگر شما نیز احساس می کنید که جای یک پرنده در خانه شما خالی است، قطعا بهترین گزینه خرید و پرورش قناری خواهد بود. اما چرا باید قناری را انتخاب کنیم؟ چه راهکار هایی برای پرورش قناری در خانه وجود دارد؟ فوت و فن های پرورش قناری در خانه چیست؟ در مقاله ای به طور مفصل به موضوع [پرورش قناری](#) پرداختیم و از سیر تا پیاز این موضوع را بررسی کردیم. امروز می خواهیم به موضوع [پرورش قناری](#) در خانه نگاه ویژه داشته باشیم. تمامی سوالات در این مقاله جواب داده خواهد شد. در این نوشته شما با راه و روش های پرورش قناری در خانه آشنا خواهید شد و حتی می توانید قناری را به منظور کسب درآمد نیز پرورش دهید.



پرورش قناری در خانه

دسترسی سریع به محتوا :

- [چرا باید قناری را برای پرورش انتخاب کنیم؟](#)
- [چه نژادهایی از قناری برای پرورش در خانه مناسب می باشند؟](#)
- [برای پرورش قناری در خانه به چه ملزوماتی نیازمندیم؟](#)

- [قناری بالغ بخریم یا جوجه قناری؟](#)
- [چگونه سالم با بیمار بودن قناری را تشخیص دهیم؟](#)
- [اقدامات بعد از تامین تجهیزات و خرید قناری](#)
- [تغذیه قناری ها](#)
- [رعایت بهداشت در محیط و قفس قناری ها](#)
- [آشنایی با بیماری های قناری و روش های درمان آن](#)

چرا باید قناری را برای پرورش انتخاب کنیم؟

شاید با خود فکر کنید که چرا نویسنده این مقاله قناری را به جای پرنده های سخنگو و گران قیمت و کج منقار پیشنهاد می دهد؟ قناری چه ویژگی هایی دارد که دیگر پرنده های زینتی ندارند؟

در جواب باید گفت که :

- الف - قناری دارای آواز بسیار دلنشینی است که در یک هیچ یک از پرنده های سخنگو مانند کاسکو، مرغ مینا، کاکادو و ... وجود ندارد، بنابراین قناری برای کسانی مناسب می باشد که به جهت استفاده از آواز خوش این پرنده، آن را پرورش می دهند.
- ب - قناری پرنده ای بسیار بی خطر و آرام است و هیچ گاه مانند کاسکو یا کاکادو صدای دلخراشی از خود بروز نمی دهد و یا در صورت رها نمودن در اتاق با نوک خود وسایل را سوراخ یا نمی شکند.
- ج - بیشتر قناری ها از رنگ های شادی مانند زرد و قرمز برخوردار هستند، در حالی که طوطی هایی مانند کاسکو یا کاکادو فقط دارای پر هایی طوسی یا سفید هستند و بیشتر علاقه ماندن آنها را به خاطر هوش بالایشان پرورش می دهند.
- د - تغذیه و نگهداری قناری بسیار راحت تر و آسوده تر از طوطی، مرغ مینا، عروس هلندی یا مرغ عشق است. زیرا طوطی ها بسیار احساساتی بوده و در صورت عدم توجه کافی پر های بدن خودشان را می کنند.
- ه - برای نگهداری قناری به قفس کوچک تری نیاز دارید ، در حالی که برخی از طوطی ها به دلیل جثه بزرگی که دارند نیاز به قفس بزرگی تری خواهند داشت، البته این مورد را نیز به یاد داشته باشید هر چه پرنده بزرگتر باشد تغذیه آنها نیز افزایش خواهد یافت.
- و - قیمت قناری بسیار کمتر از طوطی سانان می باشد، یک طوطی سخنگو قیمتی حدود 2 تا 5 میلیون تومان خواهد داشت، در حالی که یک قناری قیمتی بین 50 هزار تا 2 میلیون تومان دارد.

انتخاب پرورش قناری در خانه از روی علاقه :

البته نا گفته نماند که هر کسی علاقه ای دارد، بعضی ها علاقه به [نگهداری سگ](#) یا گربه دارند و برخی نیز علاقه مند به پرورش قناری یا طوطی در خانه هستند. انتخاب پرنده مناسب و مورد علاقه کاملاً شخصی و سلیقه ای بوده و شما باید ببینید به کدام یک علاقه بیشتری دارید. بنابراین این نوشته برای کسانی می باشد که پرنده مورد نظر خود را انتخاب نموده اند و به دنبال راهکارها و فوت و فن های پرورش قناری در خانه هستند، پس پیشنهاد می کنیم با ادامه مطلب همراه باشید.



انواع نژاد قناری

چه نژادهایی از قناری برای پرورش در خانه مناسب می باشند؟

اینکه چه [نژادی از قناری](#) را برای پرورش قناری در خانه انتخاب کنید، کاملاً بستگی به علاقه و سلیقه شما دارد ولی در زیر چند نژاد از بهترین قناری های موجود را خدمت تان معرفی خواهیم کرد تا در

انتخاب خود آگاهانه تر عمل کنید:

1- قناری رسمی :

قناری رسمی :

این قناری مختص ایران می باشد و در ایران اصلاح نژاد و بومی سازی شده است، این قناری ها عمدتا در رنگ های زرد دیده شده است ولی در رنگ های سبز، قهوه ای یا ترکیب قهوه ای و زرد نیز مشاهده شده است.



نژاد قناری رسمی

این قناری مختص ایران می باشد و در ایران اصلاح نژاد و بومی سازی شده است، این قناری ها عمدتا در رنگ های زرد دیده شده است ولی در رنگ های سبز، قهوه ای یا ترکیب قهوه ای و زرد نیز مشاهده شده است. از ویژگی های این قناری می توان گفت که دارای دمی بسیار بلند و کشیده بوده و جنس نر آن آوازهای مداوم و محکمی سر می دهد.

2- قناری موزاییک :

قناری موزاییک :

این قناری نیز دارای ترکیب رنگی سفید و قرمز در پره های خود می باشد که زیبایی خاصی را به پرنده داده است.



قناری موزاییک

این قناری نیز دارای ترکیب رنگی سفید و قرمز در پره های خود می باشد که زیبایی خاصی را به پرنده داده است. البته جنس نر دارای ترکیب رنگی زیادتری در بدن خود می باشد که آن را کاملا از جنس ماده قابل تشخیص می سازد. یافته ها مبنی بر این است که قناری نژاد موزاییک در سال 1950 در کشور هلند کشف و به رسمیت شناخته شد.

3- قناری گلاستر یا کرسٹ :

قناری گلاستر

این دو قناری تقریبا شبیه به یکدیگر هستند با این تفاوت که قناری کرسٹ جثه بزرگتری دارد، این دو نژاد دارای کاکلی پهن بر سر خود می باشند که بعضا تا روی نوک آنها نیز می آید و جلوی دید آنها را می گیرد که نیاز به اصلاح خواهد داشت.



این دو قناری تقریباً شبیه به یکدیگر هستند با این تفاوت که قناری کرسست جثه بزرگتری دارد، این دو نژاد دارای کاکلی پهن بر سر خود می باشند که بعضاً تا روی نوک آنها نیز می آید و جلوی دید آنها را می گیرد که نیاز به اصلاح خواهد داشت. در تغذیه این دو نژاد باید دقت بیشتری به خرج داد و مراقبت های بیشتری به عمل آورد.

4- قناری نژاد لانگ شایر و یورک شایر :

قناری نژاد لانگ شایر

این دو نژاد از قناری ها همانند قناری رسمی ایرانی دارای بدنی کشیده و دم بلند است ولی بلندی دم آن به قناری رسمی نخواهد رسید.



قناری نژاد لانگ شایر

این دو نژاد از قناری ها همانند قناری رسمی ایرانی دارای بدنی کشیده و دم بلند است ولی بلندی دم آن به قناری رسمی نخواهد رسید. قناری لانگ شایر در رنگ های سفید، زرد، نارنجی و بعضاً قهوه ای می باشد، نوع نر آن گاها دارای کاکلی کوچک می باشد. قناری لانگ شایر بین 17 تا 22 سانتی متر طول دارد. قناری یورک شایر نیز دارای سینه ای نارنجی رنگ، پشتی قهوه ای رنگ و دم زرد رنگ می باشد و بین 17 تا 20 سانتی متر طول دارد.

5- قناری جیبر :

قناری جیبر

این قناری آناتومی متفاوتی دارد و دارای پاها و سینه لختی می باشد، در این نژاد از قناری نیز نوع نر بیشتر از نوع ماده آواز می خواند. قناری جیبر می تواند به حالت عمودی بر روی میله نشیمن قرار گیرد و بدنش با پاهایش حالتی 45 درجه به خود بگیرد.



قناری جیبر

این قناری آناتومی متفاوتی دارد و دارای پاها و سینه لختی می باشد، در این نژاد از قناری نیز نوع نر بیشتر از نوع ماده آواز می خواند. قناری جیبر می تواند به حالت عمودی بر روی میله نشیمن قرار گیرد و بدنش با پاهایش حالتی 45 درجه به خود بگیرد، البته در برخی از گونه های نژاد جیبر نیز اندام نسبت به پاها کاملاً حالتی افقی دارد. این قناری به دلیل همین آناتومی خاصی که دارد مورد توجه بسیاری از پرورش دهندگان قرار گرفته شده است.

برای پرورش قناری در خانه به چه ملزوماتی نیازمندیم؟

اولین قدم برای پرورش قناری در خانه تهیه قفس می باشد، البته نه هر قفسی! قفس مناسب قناری باید دارای اندازه ای مناسب باشد تا قناری آزادانه درون قفس پرواز کند، قفسی به اندازه 50*50*50 کاملاً مناسب می باشد و صد البته هر چه قفس بزرگتر باشد، بهتر خواهد بود. هنگام خرید قفس توجه به جنس آن نیز بسیار مهم است، میله ها، کف و سقف قفس یا باید از پلاستیک مقاوم و محکم باشد و یا باید از فلز های ضد زنگ مانند آلومینیوم، استیل باشد تا دچار زنگ زدگی و پوسیدگی نشود.

اگر قصد خرید یک جفت قناری را دارید حتماً در وسط قفس یک توری فلزی قرار دهید، زیرا در برخی از مواقع مانند زمان جفت گیری یا زمانی که قناری ماده بر روی تخم ها خوابیده باشد، احتمال درگیری بین جفت ها وجود دارد و در این زمان شما باید این توری را در قفس قرار داده و آنها را از هم جدا کنید.

طراحی داخل قفس قناری :

پس از تهیه قفس نوبت به خرید دانخوری، آبخوری، میله نشیمن و ظرف حمام می رسد. اگر قفس خریداری شده کاملاً مکانیزه باشد، حتماً دارای دانخوری و آبخوری نیز خواهد بود، ولی اگر خودتان اقدام به ساخت قفس نموده باشید باید خودتان این ملزومات را تهیه نمایید. اندازه آبخوری و دانخوری باید متناسب با تعداد قناری ها باشد، شما از ظرف های پلاستیکی، چینی یا آلومینیومی ساده نیز به منظور آبخوری، دانخوری و ظرف حمام می توانید استفاده کنید.

اگر شما ظرف دان و ظرف آب را به دیواره قفس متصل کرده باشید باید میله های نشیمن را نیز نزدیک آن نصب کنید تا پرنده حین نشستن بر روی میله ها اقدام به خوردن غذا یا نوشیدن آب بنماید. معمولاً ظرف آب را در یک طرف قفس و ظرف غذا را در طرف دیگر قفس نصب می کنند. ولی اگر ظرف آب و غذا رو در کف قفس قرار داده باشید، باید میله ها را طوری نصب کنید که در راستای عمودی با ظرف ها قرار نگیرد زیرا ممکن است فضله پرنده های نشستنه بر روی میله وارد ظرف آب و غذا شود که بیماری های زیادی نظیر کوکسیدیوز و مسمومیت شدید را به همراه خواهد آورد.

انتخاب ظرف مناسب حمام :

هنگام انتخاب ظرف مناسب برای حمام کردن قناری ها باید به این نکته توجه نمایید که ارتفاع ظرف باید طوری باشد که قناری ها تا نیمه در آن قرار گیرد، ارتفاع زیاد ممکن است موجب غرق شدن قناری ها گردد. از آب ولرم برای [استحمام قناری](#) ها استفاده کنید و هرگز از مواد شوینده مانند شامپو استفاده نکنید. ظرف حمام رو هفته ای دو مرتبه باید درون قفس قرار دهید و به محض استحمام قناری ها، ظرف را از قفس بردارید.

کف قفس نیز باید از آلومینیوم یا پلاستیک یا استیل باشد، هم چنین برای اینکه هنگام تمیز کردن کف قفس مجبور نشوید کل قفس را بشوید، یک لایه روزنامه یا پارچه تمیز را در کف قفس قرار دهید و هر دو سه روز یکبار آن را تعویض کنید.

طرح زیر یک قفس مناسب برای قناری ها را نشان می دهد :



قفس مناسب پرورش قناری در خانه

EIG shop



eskandari_eig



eskandari_eig

قفس مناسب پرورش قناری در خانه

قناری بالغ بخریم یا جوجه قناری ؟

این انتخاب نیز کاملاً سلیقه ای می باشد، اگر شما تخصص و تجربه کافی در پرورش قناری و انواع پرندگان را دارید پیشنهاد ما خرید یک جفت جوجه قناری می باشد زیرا قیمت کمتری دارند و چون خودتان آنها را بزرگ خواهید کرد، کاملاً به شما عادت خواهند نمود و با خلق و خو، بیماری ها و خواسته های پرنده کاملاً آشنا خواهید شد یعنی به عبارتی کاملاً زبانش را خواهید فهمید!

ولی اگر برای اولین بار هوس داشتن یک قناری نموده اید، بهتر است ابتدا تحقیقات خود را در این زمینه

کامل کنید و با بیماری ها، سختی ها و مشکلات پرورش قناری در خانه آشنا شوید، برای اینکار می توانید از چندین پرنده فروشی معتبر و افراد با تجربه در این زمینه راهنمایی بخواهید، در صورتیکه به یک نتیجه دلخواه و قابل قبولی رسیدید می توانید اقدام به خرید یک جفت قناری جوان و بالغ بکنید.



مقایسه قناری بالغ با جوجه قناری

دقت در خرید قناری :

البته در خرید قناری باید از افراد قابل اعتماد و با تجربه در این زمینه کمک بخواهید تا شما را کاملا در این زمینه راهنمایی کنند و خریدی کاملا موفق داشته باشید، زیرا ممکن است افرادی با سودجویی از عدم اطلاعات کافی شما یک جفت پرنده پیر یا مریض را به شما بدهد که یا چند روز دیگر خواهند مرد و یا تا آخر عمرشان برای شما آواز نخواهند خواند. برای تشخیص قناری های سالم و جوان نشانه ها و علائم زیادی وجود دارد که شما با دقت کافی در آنها می توانید متوجه سالم و جوان بودن پرنده بکنید.

روش سومی نیز برای پرورش قناری در خانه وجود دارد و آن خرید دستگاه جوجه کشی و تعدادی تخم نطفه دار میباشد، برای شروع کار میتوانید از ایزی باتور 5 استفاده کنید که مناسب جوجه کشی از انواع پرندگان زینتی می باشد و قیمت ارزان تری نیز نسبت به سایر دستگاه ها دارد، برای خرید تخم نطفه دار نیز حتما به پرورش دهنده های معتبر مراجعه کنید تا تخم های سالم و تازه تحویلی بگیریید و از خرید اینترنتی یا خرید از مسافت های دور جدا خودداری کنید. در این روش شما می توانید از تعداد زیادی

تخم نطفه دار قناری جوجه کشی کنید و آنها را به منظور فروش و کسب درآمد پرورش دهید و فقط این روش را به کسانی پیشنهاد می کنیم که علاقه و صبر و حوصله کافی برای پرورش قناری در خانه دارند.

چگونه سالم یا بیمار بودن قناری را تشخیص دهیم؟

مهم ترین ویژگی یک قناری سالم، سر حال بودن آن است. قناری که کاملا سالم باشد پر جنب و جوش بوده و مدام به این طرف و آن طرف می پرد و از همه مهم تر اینکه هر از گاهی آواز های محکمی می خواند، قطعا پرنده ای که بیمار باشد طاقت آواز خواندن نخواهد داشت.



تشخیص بیماری قناری

1. – یک قناری بیمار معمولا دارای پر هایی پف کرده و ژولیده می باشد و گوشه ای می نشیند. دقت کنید که یک قناری سالم به ندرت بر روی زمین می نشیند و اکثر اوقات بر روی میله های نشیمن قرار می گیرد. اگر قناری را مشاهده نمودید که کاملا بی حال بوده و بر کف گوشه قفس منزوی شده است، قطعا باید به سلامتی او شک کنید.
2. – یک قناری بیمار ممکن است دارای شکمی ورم کرده و برآمده باشد و فضولات او به صورت آبکی یا اسهال باشد. در حالی که قناری سالم بدنی کاملا صاف و زیر شکمی بدون برجستگی دارد و فضله آن نیز به صورت طبیعی است یعنی کاملا سفت بوده و به رنگ قهوه ای سفید یا مشکی سفید خواهد بود، هم چنین در اطراف کلواک نیز آثاری از فضولات نخواهد بود.
3. – پر های یک قناری سالم کاملا صاف و یکدست و بسیار براق خواهد بود، هم چنین در پاهای او آثاری از پوسته پوسته شدن نیست و نوک قناری سالم نیز دارای اندازه ای مناسب و کاملا

- براق خواهد بود. هم چنین یک قناری سالم دارای چشمانی براق و بدون چرک می باشد اگر قناری دارای چشمانی تنگ و خسته باشد، باید متوجه بیمار بودن قناری شوید.
4. – بهتر است هنگام اقدام به خرید قناری از یک فرد خبره و کارشناس در جهت انتخاب قناری سالم کمک بگیرید. هم چنین توصیه می شود از فروشندگان معتبر و با سابقه خوب خریداری کنید. بهتر است قناری شناسنامه دار باشد تا از این طریق سن و پرورش دهنده قبلی او را بیابید. اگر قناری دارای حلقه پا باشد بهتر است زیرا جنسیت قناری و سن او در حلقه پا قید شده است. اگر پرنده فاقد حلقه پا بود باید با کمک فروشنده و کارشناس معتمد جنسیت و سن قناری را تشخیص دهید.
5. – قناری ها نیز مانند هر پرنده دیگری دارای دوره تولک می باشد، در این دوره پره‌های پرنده می ریزد و پره‌های جدیدی جایگزین پره‌های قبلی می شود که سالانه یک مرتبه برای قناری ها اتفاق می افتد، هم چنین آواز خواندن، تغذیه و تحرک پرنده این دوره کم می شود که کاملاً طبیعی بوده و برای هر پرنده ای اتفاق می افتد. بنابراین هنگام خرید قناری ها باید دقت کنید که قناری قبل از دوره تولک باشد یا دوره تولک را کاملاً پشت سر گذاشته باشد.
6. – لطفاً توجه فرمایید که قناری های نر قدرت آواز خواندن ماهرانه و طولانی مدت را دارند و آواز قناری ماده کوتاه و ضعیف خواهد بود. ولی این بدین معنا نباشد که فقط باید جنس نر این پرنده را خریداری نمایید و از خرید جنس ماده صرف نظر کنید زیرا ممکن است قناری نر اصلاً بدون حضور قناری ماده آواز نخواند. پس حتماً باید آنها را به صورت جفت خریداری نمایید و در انتخاب جفت نیز دقت نمایید زیرا هر قناری جفت خود را می شناسد. علاوه بر این در صورت نیاز به کسب درآمد نیز به باید از قناری ماده و نر برای تولید تخم و جوجه کشی استفاده کنید.

اقدامات بعد از تامین تجهیزات و خرید قناری



اقدامات بعد از تامین تجهیزات و خرید قناری

پس از اینکه تجهیزات و ملزومات پرورش قناری را تهیه نمودید و قناری های مورد نظر را نیز خریداری نمودید، باید تا دو هفته اول از آنها کاملاً مراقبت کنید زیرا هنوز به محیط جدید عادت ندارند و در استرس به سر می برند و این وظیفه شماست که اعتماد آنها را جلب کنید و اگر قصد پرورش قناری در خانه را دارید باید به صورت حرفه ای به کار خود وارد شوید. وظایف شما در این دوره شامل موارد زیر خواهد بود :

▪ الف - قفس پرنده را در محیطی قرار دهید تا کمترین آلودگی صوتی را داشته باشد، صداهای خشن و ناهنجار مانند صدای بوق ممتد ماشین یا کامیون، صدای جیغ و داد، صدای انفجار و افتادن ظروف و... همگی برای آنها استرس آور بوده و شرایط سازگاری آنها را مشکل تر می کند.

▪ ب- به منظور ایده آل نمودن شرایط بهتر است تغذیه آنها را سر موقع بدهید. آنها به دانه ارزن، کتان، آفتابگردان و سایر دانه های مقوی علاقه زیادی دارند بهتر است روزانه یک وعده ترکیبی از این دانه ها را به قناری ها بدهید. هم چنین ترکیبی از انواع میوه های خرد شده و تخم مرغ آب پز نیز غذاهایی مقوی و مورد پسند آنها می باشد. روزانه یکبار نیز می توانید قناری ها را با این مواد تغذیه کنید.

▪ ج - هرگز یک ماده غذایی را روزانه دو بار و یا یک هفته پشت سر هم به آنها ندهید زیرا موجب بیماری و ضعف اندام در پرنده خواهد شد. رعایت اصول تغذیه از نکات اصلی و مهم تغذیه می باشد، زیرا موجب قوی شدن پرنده، تقویت سیستم ایمنی و افزایش تمایل آنها به آواز

خواندن و جفت گیری خواهد شد.

- د - دمای محیط قناری باید یک دمای ثابت و بین 22 الی 26 درجه سانتی گراد باشد، تغییر ناگهانی دمای محیط موجب وارد آمدن شوک دمایی به پرنده ها خواهد شد و در صورت تکرار زیاد موجب سرماخوردگی و بیماری در پرنده ها خواهد شد.
- ه - سعی کنید آنها را روزانه بین نیم ساعت الی یک ساعت در مقابل پنجره و زیر تابش نور آفتاب قرار دهید، نور آفتاب بسیاری از میکروب های موجود درون قفس و در بدن آنها را از بین خواهد برد، هم چنین ویتامین D مورد نیاز بدن قناری ها از این طرق تامین خواهد شد.
- ز - به منظور جلوگیری از بروز استرس های شبانه و داشتن خوابی راحت حتما موقع خاموشی پارچه ای را روی قفس قناری ها بیندازید، سعی کنید از پارچه ای تمیز، بدون بو و کلفت استفاده کنید تا ضمن گرم نگه داشتن قفس از نفوذ نور به دورن قفس نیز جلوگیری شود، هم چنین باید پارچه را طوری بیندازید که راه برای تنفس قناری ها باقی بماند.
- ک - آنها باید هفته ای چند بار پرواز کنند، شما می توانید آنها را در اتاقی با در و پنجره بسته رها کنید تا چند ساعت پرواز کنند، این کار علاوه بر تضمین سلامت قناری ها، نوعی ورزش محسوب شده و در افزایش روحیه، اشتها و قوای بدنی موثر واقع خواهد شد.

تغذیه قناری ها



غذای قناری



غذای قناری

همانطور که گفته شد، تغذیه نقش اساسی در سلامت جسمی و روحی قناری ها ایفا خواهد کرد و به تقویت سیستم ایمنی بدن قناری ها و رشد سریع تر و بهتر آنها کمک خواهد کرد. هم چنین اگر قناری های شما در دوره جفت گیری، تخم گذاری یا تولد قرار دارند، باید در تغذیه آنها دقت بیشتری به خرج دهید.

برای تغذیه و پرورش قناری در خانه باید از مواد غذایی گوناگونی استفاده نمایید، استفاده از غذای تکراری موجب ضعف جدی در پرنده و نهایتاً بیماری آنها خواهد شد. برای قناری ها پلت های مخصوصی وجود دارد که شامل تمام مواد معدنی، ویتامین ها و پروتئین های مورد نیاز بدن پرنده می باشد. شاید قناری شما در ابتدا به پلت ها عادت نداشته باشند ولی به مرور به خوردن پلت عادت خواهند نمود.

غذای مورد علاقه قناری :

از جمله مواد غذایی مورد علاقه قناری ها دانه ارزن، تخم کتان، تخم گشنیز، تخم آفتابگردان، تخم سنبليله، تخم کاهو، تخم خرفه، تخم شاهدانه و ... می باشد، شما می توانید روزانه یک وعده پرنده های تان را با ترکیبی از این تخم ها تغذیه نمایید. هم چنین به منظور تامین مواد معدنی بدن قناری ها باید سبزی هایی همچون کلم، کاهو، خیار، هویج، اسفناج را به صورت خرد شده و ترکیبی در اختیار پرنده ها قرار دهید.

میوه ها نیز آنتی اکسیدان های قوی هستند و برای تقویت سیستم ایمنی بدن آنها و تامین انواع ویتامین های مورد نیاز بدن آنها مناسب می باشد، شما می توانید هفته ای دو الی سه مرتبه ترکیبی از انواع میوه ها را در اختیار آنها قرار دهید، مثلاً میوه هایی مانند سیب، گلابی، توت فرنگی، موز، شلیل، هلو، پرتقال، نارنگی و ... را به صورت خرد شده و ترکیبی در اختیار قناری های جوان بگذارید.

هم چنین به منظور تامین پروتئین های مورد نیاز بدن پرنده می توانید هفته ای دو الی سه مرتبه آنها را با تخم مرغ آب پز تغذیه نمایید. مولتی ویتامین ها نیز نقش اساسی در تقویت سیستم ایمنی بدن پرنده و مبارزه با بیماری ها بازی خواهد کرد. شما می توانید هفته ای یک الی دو مرتبه از انواع مولتی ویتامین های مایع در نوشیدنی پرنده بریزید تا ویتامین های مهم و کمیاب مورد نیاز بدن آنها تامین گردد.

رعایت بهداشت در محیط و قفس قناری ها

https://www.eig-shop.com/wp-content/uploads/2019/02/mp4_کردن-قناری-حمام-ویدیو

یکی از مهم ترین مشکلاتی که ممکن است یک پرورش دهنده را هنگام پرورش قناری در خانه درگیر خود سازد، بیماری قناری ها می باشد. به منظور جلوگیری از بروز بیماری های مختلف در قناری ها رعایت دستورات بهداشتی بسیار حائز اهمیت بوده و می تواند سلامت پرنده تان را تامین نماید، موارد زیر بسیار مهم به نظر می رسد و رعایت آنها توصیه می گردد:

- الف - قفس پرنده، دانخوری، آبخوری و ظرف استحمام را به صورت هفتگی با مواد شوینده بشوید و آنها را به مدت چند ساعت زیر نور مستقیم آفتاب قرار دهید تا کاملاً ضد عفونی شوند. در این مدت شما می‌توانید قناری‌ها را آزادانه در اتاق رها کنید تا چرخی بزنند، یا درون قفس دیگری قرار دهید.
- ب - سعی کنید فضولات پرنده را هر شب از قفس آنها خارج سازید، اگر از روزنامه استفاده کرده باشید این کار به راحتی تعویض یک روزنامه خواهد بود، اگر دیدید که قناری، روزنامه‌ها را می‌جوید، بهتر است از پلاستیک به منظور پوشاندن کف قفس استفاده نمایید.
- ج - دانخوری و آبخوری آنها را باید پس از هر وعده غذایی بشوید، همانطوری که شما ظرف غذای خود را می‌شوید، ظرف غذای آنها نیز باید تمیز باشد.
- د - آنها حق دارند تا آب و غذای تازه مصرف کنند، تغذیه از مواد غذایی مانده و فاسد شده و مواد غذایی پر چرب یا شور می‌تواند بیماری‌های زیادی را به دنیا داشته باشد.
- ه - وجود هر گونه موجود کثیف و موزی می‌تواند عامل مهمی در بیماری آنها محسوب شود، حشراتی مانند مگس، پشه، زنبورهای وحشی و موجودات موزی دیگری مانند موش، سوسک، کنه و ... همگی می‌توانند در تماس با بدن یا وسایل مرتبط با قناری‌ها مانند آبخوری و دانخوری و یا ظرف استحمام بیماری‌های زیادی را به آنها منتقل کند.
- ز - به منظور پاکیزه ساختن هوای اتاق قناری‌ها می‌توانید هفته‌ای یک الی دو مرتبه هوای محیط را با حشره کش‌ها ضد عفونی کنید. طبیعتاً باید ابتدا قناری‌ها را به محیط دیگری منتقل کنید زیرا حشره کش‌ها برای قناری‌ها کشنده است.
- ک - استحمام برای قناری‌ها بسیار مهم می‌باشد، در فصل تابستان آنها را هفته‌ای دو مرتبه و در فصل زمستان نیز هفته‌ای یک مرتبه آنها را استحمام دهید. ظرف آب باید طوری باشد که نصف بدن قناری درون آن قرار بگیرد.
- ل - آنها را روزانه نیم ساعت در معرض نور مستقیم خورشید قرار دهید، البته در صورتی که هوا سرد نباشد و بادی نوزد چون در صورت نامساعد بودن هوا احتمال سرماخوردگی در آنها وجود خواهد داشت.
- م - با مشاوره گرفتن از یک دامپزشک معتبر با بیماری‌های شایع قناری‌ها آشنا شوید و نسخه‌های لازم در مورد واکسیناسیون قناری‌ها را دریافت کنید.

آشنایی با بیماری‌های قناری و روش‌های درمان آن



آشنایی با بیماری های قناری و روش های درمان آن

در صورت خرید قناری های بیماری و یا عدم رعایت نکات بهداشتی فوق در محیط پرورش قناری ها، بیماری های زیادی متوجه قناری ها خواهد شد که شایع ترین آنها عبارتند از :

1- سرما خوردگی در قناری :

این بیماری در اثر قرار گرفتن در معرض باد شدید و یا تغییرات ناگهانی هوا ایجاد می شود و یا ممکن است ویروس مربوط به سرماخوردگی در هوا منتشر شده باشد و در اثر تنفس پرنده به آنها منتقل شده باشد، از علائم این بیماری می توان به خس خس کردن سینه، پخ پخ کردن، باز گذاشتن دهان، عطسه، کاهش اشتها، گرفتگی صدا و ... اشاره نمود. برای درمان سرماخوردگی می توانید از قرص سرما خوردگی کودکان نیز استفاده کنید، این قرص را در آب آشامیدنی پرنده حل نموده و به مدت 48 ساعت به آنها بخورانید. اوکسی وت و تتراسایکلین ها از اثرات قوی تری برخوردارند، در صورت عدم جوابدهی قرص سرما خوردگی می توانید از این قرص ها استفاده کنید.

2- اسهال در قناری :

زمانی پرنده دچار اسهال خواهد شد که در تغذیه پرنده بهداشت کافی رعایت نشده باشد و از مواد غذایی فاسد، مانده و یا مواد ناسالم تغذیه کرده باشد، البته گسترش سرماخوردگی نیز در بروز اسهال تاثیر گذار خواهد بود، هم چنین مصرف بی رویه سفیده تخم مرغ و سبزی جات نیز موجب بروز اسهال در قناری خواهد شد. اسهال پرنده به شکل آبکی و به رنگ سفید یا زرد خواهد بود، برای درمان آن می توانید چند قطره از داروی اکسیروتریول و چند قطره از تنتور اویپوم در آب آشامیدنی پرنده بریزید. هم چنین استفاده از ترکیب زرده تخم مرغ آب پز شده، بیسکویت و تخم خرفه کوبیده شده می تواند در درمان اسهال موثر واقع شود.

3 – آبله در قناری :

همانطوریکه انسان دچار بیماری آبله می شود، قناری ها نیز می توانند تحت تاثیر ویروس های مخصوصی به بیماری آبله مبتلا شوند. این بیماری بیشتر در تابستان خود نمایی می کند و به شکل تاول هایی قرمز، سفید یا زرد رنگ بر روی سر، سینه، بالها و انگشتان پرنده ظاهر می شود، هم چنین تنگی نفس، خس خس سینه، سستی و بی حالی از علائم دیگر این بیماری می باشد، برای درمان آبله قناری باید واکسن آبله را به آنها تزریق کنید، هم چنین قفس و بدن پرنده را مرتبا ضد عفونی کنید.

4 – ورم روده در قناری :

عامل این بیماری [انگلی](#) به نام آتوکسوپلاسموسیس می باشد که با نفوذ به سیستم گوارشی قناری سعی در بیمار ساختن آن دارد. وجود رگ سیاه رنگ در شکم پرنده از علائم اولیه این بیماری می باشد. در صورت عدم توجه ورم روده و در نهایت مرگ پرنده را به دنبال خواهد داشت. از علائم این بیماری می توان به اسهال، بی اشتها، لاغری، سستی و بی حالی، پرهای در هم بر هم، عدم توانایی ایستادن بر روی میله ها و ... اشاره نمود که در صورت مشاهده این علائم سریعاً باید اقدام نمود. برای درمان این بیماری باید از آنتی بیوتیک ها و پروبیوتیک ها و سرکه سیب استفاده نمود.

قناری ها بیماری های مختلفی را دارند که بایست در هنگام پرورش قناری در خانه در نظر داشته باشید. همچنین نمونه های فوق فقط بخشی از آن بیماری ها را شامل می شود، اکثر بیماری هایی که در پرندگان ظهور می کند در اثر بی دقتی پرورش دهنده، عدم توجه به بهداشت محیط و تغذیه پرنده از آب و غذای نا سالم و بعضاً فضولات خود یا سایر پرندگان می باشد. برای جلوگیری از بیماری علاوه بر رعایت موارد بهداشتی فوق از نگهداری چند پرنده متفاوت در کنار یکدیگر خودداری کنید.